平成 26年５月９日

各      位

会 社 名 クリエイト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 福井 珠樹

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：３０２４）

問い合わせ先

取締役 管理本部長 吉成 隆則

電話番号 06-6538-2333

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）におきまして、下記の通り

特別損失を計上するとともに、平成 25 年５月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．特別損失の計上について

（１）関係会社株式評価損

当社が保有する関係会社株式のうち、純資産額が著しく減少したものについて、個別決算におい

て「金融商品に関する会計基準」に従って関係会社株式評価損を 90百万円計上いたします。

なお、当該評価損は個別決算において特別損失として計上いたしますが、平成 26年３月期の連結

業績への影響はありません。

２．業績予想の修正について

平成 26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

27,120

百万円

280

百万円

360

百万円

165

円 銭

42.37

今回修正予想（Ｂ） 28,144 250 333 113 29.01

増減額（Ｂ－Ａ） 1,024 △30 △27 △52

増減率（％） 3.8 △10.7 △7.5 △31.5

（ご参考）前期実績

（平成 25年 3月期）
25,545 205 311 152 39.07

平成 26年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,820

百万円

350

百万円

160

円 銭

41.08

今回修正予想（Ｂ） 27,736 370 51 13.09

増減額（Ｂ－Ａ） 916 20 △109

増減率（％） 3.4 5.7 △68.1

（ご参考）前期実績（平

成 25 年 3月期）
25,164 278 109 28.03

修正の理由

（連結）

売上高につきましては、建築市場の需要が堅調であったこと等により、前回予想を上回る見込み

であります。営業利益、経常利益につきましては、関連会社の利益が予想を下回ることにより、前

回予想を下回る見込みであります。当期純利益につきましては、経常利益の減少に加えて税金費用

が予想を上回ること等により、前回予想を下回る見込みであります。

（個別）

売上高、経常利益につきましては、建築市場の需要が堅調であったこと等により、前回予想を上

回る見込みであります。当期純利益につきましては、特別損失として関係会社株式評価損を計上す

ること等により、前回予想を下回る見込みであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な資料に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は様々な要因により記載の予想数値とは異なる場合があります。

以 上